

## REGISTERBLAD

### Område av riksintresse för naturvård i Kalmar län.

**Områdesnamn:** Flögstorp - Skedebäckshult

**Områdesnummer:** NRO08107

**Namn:** Markus Forslund (1998-10-22, uppdaterat (2001-02-13))

**Kommun:** Nybro

**Kartblad:** 5F SO, 5G SV, 5G NV



**Area:** ha, varav ha land och ha vatten

**Naturgeografisk region:** Underregion 12 a: Sydöstra Smålands skog- och sjörika slättområde

**Kust/havsregion:** --

**Regionindelning för sjöar och vattendrag:** Avrinningsområde 77 Ljungbyån

**Agrara kulturlandskapsregioner:** Sydsvenska höglandets skogsbygder

**Landskapsformer:** Slätt med relativ höjd under 20 m

#### Riksvärde

Odlingslandskap	Naturbetesmark	Flora och fauna
-----------------	----------------	-----------------

**Värdeomdöme:** Representativt, välbevarat och mångformigt odlingslandskap med vidsträckt naturbetesmarker i form av ekhagar, öppna hagmarker och björkhagar med art- och individrika växtsamhällen. Andelen öppna hagmarker är ovanligt hög. Inslag av västliga arter förekommer.

**Huvudkriterier:** A -- Område med framstående exempel på landskapstyper eller naturtyper eller kombination av naturtyper, som särskilt väl visar landskapets utveckling samt processer och naturlig utveckling i olika ekologiska system såväl på land som i vatten.

C -- Område med sällsynta naturtyper, hotade eller sårbara biotoper och arter

D -- Område med mycket rik flora/fauna

Postadress  
391 86 Kalmar

Besöksadress  
Malmbrigatan 6

Telefon  
Växel 0480-820 00

E-post  
lansstyrelsen@h.lst.se  
www.h.lst.se

NRO08107

Flögstorp - Skedebäckshult

**Förutsättningar för bevarande:** Fortsatt jordbruk med åkerbruk, naturvårdsinriktad betesdrift och skötsel av landskapselement. Restaurering av igenvuxna ängar och naturbetesmarker. Områdets värden kan påverkas negativt av: Minskad eller upphörd jordbruks-/betesdrift skogsplantering på jordbruksmark, energiskogsodling, spridning av gifter eller gödselmedel, bebyggelse, nydikningar, täkt, luftledning, vägdragningar.

**Säkerställande:** --

**Områdets huvuddrag:** Mellan Skedebäckshult och Flögstorp ligger ett mångformigt odlingslandskap med vidsträckt naturbetesmarker i form av ekhagar, öppna hagmarker och björkhagar. I området förekommer ett stort antal hävdgynnade kärlväxter.

Smedstorp och Skedebäckshult är två kulturhistoriskt värdefulla byar med flera välbevarade och vidsträckta hagmarker. Rikligt med kulturhistoriska spår finns i form av äldre åkrar, odlingsrösen, hamlade träd och stengärdesgårdar. Huvuddelen består av helt öppna hagmarker, men det finns även björkhagar. Trädskiktet utgörs förutom av björk även av al, ek, ask och gran. I buskskiktet finns hassel, sälj, björk, gran och al. Friska och fuktiga gräsmarker dominerar. Ett flertal hävdgynnade arter förekommer bl a stagg, slättegubbe, prästkrage, jungfrulin, svinrot, solvända, kattfot, blåsuga och den hänsynskrävande granspiran.

Vid Smedstorp finns en björkhage med inslag av ask, ek och gran i trädskiktet. Hagen har en mycket variationsrik vegetation. Rödvenfriskäng och rödvenhed är de vanligaste växtsamhällena. Små områden med svinrotäng visar att hagen troligen varit brukad som slättermark tidigare. Det finns ovanligt många hävdberoende växter i hagen. Sammantaget har drygt tjugo hävdgynnade arter påträffats. Av dessa kan slättegubbe, stagg, prästkrage, jungfrulin och ängsvädd särskilt nämnas eftersom de förekommer i stor mängd.

Vid Östra Skedebäckshult finns en privat hembygdspark med äldre byggnader som ängslada, smedja, backstuga och ett skolmuseum.

Öster om Flygsfors ligger Flögstorp med relativt välbevarat odlingslandskap med en stor ekhage med solitära, grova ekar, almar, lindar och lönnar. En del av träden är ihåliga och på flera träd växer sotlav. Dessutom finns en del fågelbärsträd och beståndsbildande ask. I ett granbestånd finns mer grov ek och grov asp som, om granarna tas bort, kan bilda ett stort sammanhängande ekområde med den övriga ekhagen. Terrängen är relativt kuperad. Bland kärlväxterna är arter som t ex kattfot, knölsörblomma, slättegubbe, svinrot, nattviol, solvända, ängsvädd, fältgentiana, tvåblad, jungfru Marie nycklar och rikligt med smörbollor noterade. Mindre vattensalamander finns också inom området. Området betas och har förutsättningar att hysa en stor mångfald av insekter, kärlväxter och svampar.

**Anmärkning:** Ingår i länsstyrelsens program för bevarande av natur- och kulturmiljövärden i odlingslandskapet (81--32-34). Klass 1 i naturvårdsplanen (Ny-46, Ny-47).

#### Referenser:

- Fagerström, B. & Björn, S. 1998. *Naturvärdesbedömning av Flögstorpområdet, Nybro kommun*. Rapport från Miljökontoret 1998:4.
- Forslund, M. (red). 1997. *Natur i Östra Småland*. Länsstyrelsen i Kalmar län. Kalmar
- Länsstyrelsen i Kalmar län. 1989. *Inventering av Ängs- och hagmarker, Nybro kommun*. Länsstyrelsen i Kalmar län informerar, 1989:4.
- Nilsson, L, m fl. 1995. *Odlingslandskapet i Kalmar län. Bevarandeprogram, Nybro kommun*. Länsstyrelsen i Kalmar län informerar. Meddelande 1995:12.

- Nilsson, T. & Karlsson, L. 1998. *Hävd i äng och hage*. Rapport 1998:2. Nybro kommun.